
  

   

     

extracto para conservarlo 
por seis meses según ordena la Ley 
con el número 1259.- Se da así cum- 
plimiento a lo dispuesto en la citada 
RESOLUCION.- Se anotó en el Re- 
pertorio bajo el número 021848.- Qui- 
lo, a cinco de agosto de mil novecien- 
tos noventa y ocho.- EL REGISTRA- 
DOR.- Dr. Julio César Almeida M. 
REGISTRADOR MERCANTIL DEL 
CANTON QUITO 
RAZON: Siento por tal que la presen- 
te Escritura Pública de Poder que 
confiere la Compañía Extranjera 
CITY INVESTING COMPANY LIMI- 
TED, a favor del señor JOHN KOCH, 
celebrada ante la Notaría Primera del 
cantón Quito el 21 de mayo de 1998 
y la Resolución Nro. 98.1.1.1.001888 
emitida por el Intendente de Compa- 
ñías de Quito el 27 de jutio de 1998, 
e inscrita en el Registro Mercantil el 5 
de agosto de 1998, es igual a la que 
se encuentra inscrita en el Registro 
de Hidrocarburos a foltos 002105 al 
002119, en fecha 25 de agosto de 

998. 
Quito, 25 de agosto de 1998 
DIOS, PATRIA Y LIBERTAD 
Dr. Pablo Uretras Hidalgo 
JEFE DIVISION TRAMITES LEGA- 
LES DE HIDROCARBUROS 
hay 10 sellos 
av/22422 

DIVORCIOS 

JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA 

EXTRACTO JUDICIAL 
Citación judicial a Jacinta Fredelina 
Mejía Mejía, dentro del juicio de Di- 
vorcio, seguido por Victor Hugo Beni- 
tez, con el extracto de la demanda y 

providencia cuyo tenor es el siguien- 
te: 
ACTOR: Victor Hugo Benítez 
DEMANDADA: Jacinta Fredelina Me- 
jía Mejpia 
JUICIO: Divorcio Nro. 1964-97-SM 
TRAMITE: Verbal Sumario 
CUANTIA: Indeterminada 
PROVIDENCIA: 
JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA .- Quito, 18 de diciembre 
de 1997.- VSITOS: La demanda que 
antecede es clara precisa y reúne los 
requisitos de Ley. En consecuencia 
se lo admite al trámite Verbal Suma- 
ño. Se dispone citarte a la demanda- 
da la Señora Jacinta Fredelina Mejia 

Mejia en el lugar que indica en la de- 
manda. Téngase en cuenta la insi- 
nuación que hace el actor respecto 
del nombramiento del Curador Adfi- 

tem a fin de que represente al menor 
Juan Pablo Benitez Mejía en el trámi- 
te de la presente causa. Cuéntese 
con ta opinión del Agente Fiscal de 
Pichincha y Presdidente del Tribunal 
de Menores de Pichincha. Agréguese 
a los autos los documentos que 

a la demanda. Tómese 
nota del casillero judicial. Cítese y 
Notifíquese f) Dra. Beatríz Suárez, 
Juez. 
JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA.- Quito, 19 de mayo de 
1998. Las 15H30.- Atenta la razon 
sentada por el citador la declaracipon 

DE IBAHRA 

CITACION JUDICIAL 
A la demandada Cecilia Isabel Fran- 
eo Aldaz, con la demanda Verbal Su- 
maria No. 320-98 propuesta por Sixto 
Ovidio Cueva Arroyo. Por Divorcio. 
JUEZ: Dr. Anibal Caicedo Pozo 
SECRETARIO: R. Roberto Arias S. 
CUANTIA: Indeterminada 
CASILLERO DEL ACTOR: No. 137 
de la Dra. Margoth Muñoz Núñez. 
JUZGADO TERCERO DE LO CIVIL 
DE IBARRA.- ibarra, a 20 de julio de 
1998; las 09h00. VISTOS: La deman- 
da que antecede es clara, precisa, 

  

a e TOS Dlanos de mayor 

circutación que se editen en esta ciu- 
dad de Quito y provincia del Oro, de 
conformidad con lo que dis; 
art. 86 del Código de Proc 
Civil, en concordancia con lo di _ 
to por el Art. 119 del Código Civil.- En 
orden al nombramiento de curador 
ad-litem y con la insinuación hecha, 

oígasse a uno de los señores Agente 
Fiscal y Presidente del Tribunal de 
Menores de Pichincha. Agréguese la 
documentación presentada.- Tómese 
en cuenta el casillero judicial señala- 
do. Notifíquese.- t) Dr. Vicente Syiva 
Vizcarra. 

   

   
   

90 OZGUADO UD |. 

MO SEGUNDO DE LO CIVIL DE PI- 
CHINCHA 
hay un sello . 
REPUBLICA DEL ECUADOR 
JUZGADO SEXTO DE LO CIVIL DE 
PICHINCHA 
CITACION JUDICIAL 
Citase con la demanda de divorcio a 
RAFAEL ENRIQUE PUERTAS IBA- 
RRA, cuyo extracto es el siguiente: 
ACTORA. ROSA BIENVENIDA VE- 
LEZ CABRERA 
DEMANDADO:RAFAEL ENRIQUEZ 
PUERTAS IBARRA 
CLASE DE JUICIO: DIVORCIO No. 
1095/98-EC 

    

sa, en el Diario del Norte que 
ta en la ciudad de Ibarra y en 
La Hora que tiene amplia cir 
naciona) y que se edita en la 
de Quito, por tres veces y erf] 
corno lo dispone el Art. 86 del 
de Procedimiento Civil, por q 
actor bajo juramento declára; que 
desconoce el domicilo actuhl dle la 
demandada a fin de que está geñale 
casillero judicia! para sus ndfifibacio- 
nes.- Con la insinuación del hgmbra- 
miento del Curador Ad-Litenf pigase 
a los señores Presidente del tfbunal 
de Menores de Imbabura y al Agente 
Fiscal Quinto de lo Penal de hábabu- 
a, notifíquese en sus despachós y en 
la forma legal. Agréguese al Proceso 
los documentos que se han pisenta- 
do. Téngase en cuenta la cuafiitfa y el 
casillero judicial señalado por Bl actor 
para sus notificaciones que leltorres- 
ponden. CITESE Y NOTIFIQUESE. f) 
Dr. Anibal Caicedo Pozo. 
Lo que CITO a Ud. para los fhes le- 
gales, previniéndole de ta obfigación 
que tiene de señalar casillerofiudicial 
dentro del perímetro legal $$ este 
Juzgado para futuras notificadibnes. 
Ibarra, julio 24 de 1998 
Roberto Arias S. 
SECRETARIO t 

O UN A NU 

á 

JUZGADO PRIMERO DE LO CIVIL 
DE ¡BARRA 

CITACION JUDICIAL 
EXTRACTO 

    
Citese al señor SEGUNDO LUIS TA- 
SINCHANA TOAQUIZA, con la de- 
manda de Divorcio.- DEMANDANTE: 
Rosa Edelmira Cadena Ipiales DE- 
MANDADO: Segundo Luis Tasincha- 
na Toaquiza.- OBJETO DE LA DE- 
MANDA: Divorcio.- TRAMITE: Verbal 
Sumario.- JUICIO No. 237-98.- DO- 
MICILIO JUDICIAL DE LA ACTORA: 
Casillero Judicial No. 102 del Dr. Mas- 
celo Vásquez.- CUANTIA: Indetermi- 
nada.- JUEZ: Dr. Luis Germán Chan- 
gotasi, Juez Primero de lo Civil de 
Ibarra. 
PROVIDENCIA 
Juzgado 1ro. de lo Civil. Ibarra, Junio 

cimiento de la presente causa. La de- 
manda que antecede reúne los requi- 

sitos legales, por lo que se le acepta 
al trámite Verbal sumario. Por cuanto 
la demandante manifiesta con jura- 

    

    

— 

  

AO a Causa! 

primera y decima primera, primer in- 
ciso del Art. 109 del Código Civil Vi- 
gente. Han adquirido bienes inmue- 
blés y han procreados dos hijos Sil- 
vía Alejandra y Carla Nicole Manzano 
Salazar de 8 y dos años respectiva- 
mente 
CUANTIA: INDETERMINADA 
TRAMITE: VERBAL SUMARIO 
DEFENSOR: DR. DUVAL JARA 
PROVIDENCIA 
JUZGADO CUARTO DE LO CIVIL 
DE PICHINCHA. Quito, 15 de julio de 
1998.- Las 11H05.- VISTOS: Avoco 
conocimiento de la presente causa, 
en virtud de ta razón de sorteos.En lo 
principal la demanda que antecede 
£s clara, precisa y reúne los requisi- 

hay un sello 
pp+21571 

, DEL E 
JUZGADO DECIMO SEGUNDO DE 

LO CIVIL DE PICHINCHA 
CITACION JUDICIAL 
A NELSON DAMIAN ANDRADE CO- 
BOS CON LA DEMANDA DE DIVOR- 
CIO PRESENTADA POR LA SRA. 
MONICA CECILIA ZABALA RUIZ 
JUICIO DE DIVORCIO No. 758- 
98MW.L. 
ACTOR: MONICA CECILIA ZABALA 
RUIZ 
DEMANDADO: NELSON DAMIAN 
ANDRADE COBOS 

ichincha, 2do piso of. 03, Ca- 
yambe 
ABOGADO DEFENSOR ACTOR: Dr. 
Celso Fabián Ruiz 
PROVIDENCIA 
JUZGADO DECIMO CUARTO DE 
LO CIVIL DE PICHINCHA.-Cayambe, 
5 de mayo de 1998 a las 8H25.- VIS- 
TOS: La demanda que antecede, es 
clara, precisa y reúne los requisitos 
de ley, por lo que se le admnte a trá- 
mite en juicio verbal sumario. En lo 
principal se dispone: Entréguese co- 
pia de la demanda y este auto a la 
demandada señora Gloria Rodríguez 
Sampayo; para lo cual cítese en el 
domicilio indicado; téngase en cuenta 
la declaración de no haber procreado 
hijos ni adquirido bienes; incorpórese 
al proceso los documentos acompa- 

Q en la forma prevista en el Art. 
86 de! Código de Procedimiento Civil; 
esto, atento el juramento rendido por 
el actor. Témese en cuentarel casille- 
ro judicial señalado por el actor y 
agréguese el documento presentado. 
Cítese y Notifiquese t) Dra. Beatriz 
Suárez. Juez 
Lo que comunico a usted, para los fi- 
nes legales, previniéndole de la obli- 
gación qeu tiene que señalar casille- 
ro judicial para tuturas noticaciones 
de conformidad con la ley 
Sr. Juan Carlos Flores 
SECRETARIO 
hay un sello 
pp*20484 

R. DELE 
JUZGADO VIGESIMO PRIMERO 

  

da una. 

  

REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPANIAS 

'EXTRACTO. 

DE LA ESCRITURA PUBLICA DE AUMENTO 
DE CAPITAL Y REFORMA DE ESTATUTOS 
DE LA COMPAÑIA OPTIKUM KATZ S.A. 

Se comunica al público que la compañía OP- 
TIKUM KATZ S.A. aumentó su capital en S/ 

100'000.000,00 y reformó sus estatutos por 

escritura pública otorgada ante el Notario No- 
veno del Distrito Metropolitano Quito el 13 de 
agosto de 1998. Fue aprobada por la Superin- 

tendencia de Compañias mediante Resolu- 

ción N? 98.1.1.1. 002126 de 27 AGO. 1998 

El capital actual de S/ 130'000.000,00 está di- 

vidido en 13.000 acciones de S/.10.000,00 ca- 

Quito, 27 AGO. 1998 

DR. IVÁN SALCEDO CORONEL 

SECRETARIO GENERAL 

2000015 7023   
les; 

1997. 

cipai de la compañía. 

7015   

REPUBLICA DEL ECUADOR 
SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N? 98.1.5.2. 001552 

Ing. Rosa María Herbozo de Serrano 

INTENDENTE DE MERCADO DE VALORES DE QUITO 

CONSIDERANDO: 

QUE mediante Resolución N* 95.1.1.1.14163 de 27 de diciembre de 1995, se 

autorizó la Oferta Pública de Obligaciones amparadas con garantía especíti- 
ca de acciones, de la compañia PROANDI S.A., por un monto de S/. 
20.000'000.000,00 (VEINTE MIL MILLONES DE SUCRES); 

QUE la compañía RATINGS S.A. Calificadora de Riesgos, mediante comuni- 
cación de 4 de septiembre de 1997, recomienda incrementar el monto de las 
acciones pignoradas en garantía de la emisión de obligaciones de la compa- 
fía PROANDI S.A., en vista de que los precios de las acciones prendadas 
han caído en el mercado; 

QUE una vez analizada la documentación presentada por la compañía 
PROANDI S.A., en los Departamentos de Oferta Pública y Calificación y Ju- 
rídico de la Intendencia de Mercado de Valores, mediante memorandos nú- 
meros SC.IMV.EOPC.98.065 de 20 de abril y SC.IMV.DJMV.98.048 de 16 de 
junio de 1998, han emitido su pronunciamiento favorable para la continuación 
el trámite presentado, por considerar que se han cumplido los requisitos lega- 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el señor Superintendente de 
Compañías mediante Resolución No.ADM. 97-329 de 17 de septiembre de 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- AUTORIZAR la ampliación de la garantía especifica 
de acciones que ampara la emisión de obligaciones efectuada por ta compa- 
ñía PROANDI S.A., mediante la entrega adicional de un título del PRODU- 
BANCO $.A. número 5422 POR S/.20'000.000,00 (VEINTE MILLONES DE 
SUCRES), de propiedad de la compañía Multicentro S.A. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que en el Registro del Mercado de Va- 
lores, se tome nota al margen de la inscripción de la Resolución referida en 
el primer Considerando, del contenido de la presente Resolución. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que se publique por una sola vez, la pre- 
sente resolución en uno de los diarios de mayor circulación del domicilio prin- 

Un ejemplar de dicha publicación deberá entregarse en este despacho. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 26 JUN. 1998 

ING. ROSA MARÍA HERBOZO DE SERRANO   
  

LA Hora 32 PE Haoto tor. sacd 

      

  

 


